
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI NAPOLI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

Istruzione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il CCNL del comparto scuola relativo al triennio 2019/2021, sottoscritto il 18/01/2024; 

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente ed 

educativo per gli aa.ss. 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, sottoscritto l’8/7/2020; 

PRESO ATTO dell’Ipotesi d’Intesa sottoscritta in data 27/6/2024, volta a prorogare, per l’a. s. 

2024/25, le disposizioni del C.C.N.I. sottoscritto in data 8/7/2020, concernente le utilizzazioni 

ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTO, in particolare, l’allegato 1 del C.C.N.I. suindicato, che disciplina la sequenza operativa 

relativa alle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie e assegnazione di sede provvisoria – 

personale docente; 

VISTA la nota prot. USPNA n. 11980 del 31/07/2024, con la quale sono state pubblicate le 

disponibilità relative alla scuola primaria e alla scuola dell’infanzia; 

VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 12265 del 06/08/2024, con cui sono stati pubblicati gli 

elenchi degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per la 

scuola dell’infanzia e primaria; 

VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 12470 del 07/08/2024, con cui sono stati ripubblicati gli 

elenchi degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per la 

scuola primaria e per la scuola dell’infanzia; 

VALUTATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria, 

provinciale ed interprovinciale, per la scuola primaria e per la scuola dell’infanzia; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 12900 del 13/8/2024; 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI NAPOLI 

 

 

 

LETTI i reclami pervenuti da parte degli interessati a seguito della pubblicazione del predetto     

decreto; 

VALUTATE le anzidette istanze di reclamo alla luce delle disponibilità dei posti in organico di fatto 

per l’a. s. 2024/2025; 

VISTI i decreti di rettifica prot. nn. 14317 del 30.08.2024, 14769 del 4.9.2024, 15020 del 6.9.2024, 

  15324 del 11.09.2024 e 15577 del 13.09.2024; 

VALUTATE le ulteriori istanze di reclamo pervenute da parte degli interessati; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti in organico di fatto per l’anno scolastico       

                          2024/2025;  

RITENUTO di dover esercitare il potere di autotutela di cui alla Legge 241/1990 

DECRETA 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

ART. 2 – All’elenco dei docenti destinatari dei movimenti di utilizzazione provinciale e di 

assegnazione provvisoria, provinciale ed interprovinciale, per  la scuola primaria e per 

la scuola dell’infanzia, pubblicato il 13.8.2024 (Prot. n. 12900), sono apportate le 

rettifiche e   le integrazioni di cui all’unito elenco. 

ART. 3 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi  previsti dalle disposizioni vigenti in materia. 

ART. 4 – L’ufficio si riserva la possibilità di disporre, in autotutela, eventuali rettifiche alle 

operazioni relative alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie. 
 

IL DIRIGENTE 

Luisa Franzese 

F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa                                                        

 
 
 
   Responsabili del procedimento: 

Dott.ssa Francesca Rubicondo - Funzionario Ufficio VI 
Dott.ssa Lucia Vastola - Funzionario Ufficio VI 
Dott. Alessandro Etzi - Funzionario Ufficio VI 
Dott.ssa Concetta Illiano – Assistente amministrativo Ufficio VI  

             e-mail: infanziaprimaria.na@istruzione.it 
 
 
 



Tipo 
movimento

Tipo Posto 
richiesto

Cognome Nome Data di Nascita
Precedenz

a

Punteg
gio 

base

Punteg
gio nel 
comun

e di 
Ricongi
ungim
ento

Punt
eggio 

nel 
com
une 
di 

Assis
tenz

a

Scuola di 
titolarità 

Classe di 
Concorso /Tipo 

posto di titolarità
DESTINAZIONE

RETTIFICA/RE
VOCA

AP AAAA INDIVERI BRUNELLA 08/04/1965 *** 3 *** ***
NAAA8GN006 - 

FORIO I.C. 2 DON 
V. AVALLONE

AAAA
NAAA8CU00X NA 
IC RUSSOLILLO 
DON GIUSTIN

RETTIFICA

AP AAAA VALLEFUOCO IRENE 29/04/1973 *** 3 *** ***

NAAA8BX00R - 
NA - I.C. 

 VOLINO CROCE-
ARCOLEO

AAAA
NAAA31900D 
MUGNANO 2 

G.SIANI
RETTIFICA

AP AAAA MAISTO ANTONIETTA 10/12/1980 *** 6 *** ***
35 

 SCUDILLO CARA
FA SALVEMINI

AAAA
NAAA8GZ00D I.C. 

5 - MONTALE 
NAPOLI

RETTIFICA

API AAAA PISCOPO IMMACOLATA 02/01/1965 *** 0 *** ***
TOAA8AQ00C - 
I.C. CARIGNANO

AAAA
NAAA89900P IC 
CONFALONIERI 

RISTORI
RETTIFICA

ART.59 ADAA
SCHIANO DI 

COSCIA
ROBERTA 16/11/1982 *** 6 *** ***

IC CURTATONE E 
MONTANAR A

ADAA
NAAA14400C 

ISCHIA 1 PORTO
REVOCA



Tipo 

movimen

to

Tipo 

posto 

richiest

o

Cognome Nome
Data di 

Nascita

Preced

enza

Puntegg

io base

Punteg

gio nel 

comun

e di 

Ricong

iungim

ento

Punte

ggio 

nel 

comu

ne di 

Assist

enza

Scuola di titolarità 

Classe 

di 

Concor

so 

/Tipo 

posto 

di 

titolarit

à

DESTINAZIONE
RETTIFICA

/REVOCA

API ADEE FIORE ANNA 09/01/1964 *** 0 *** ***

TVEE869032 - G. 

MARCONI - VIA 

TONIOLO

EEEE

NAEE8FG02E - 

S.GIORGIO A CR. 4 

VIA NOSCHESE

RETTIFICA

AP ADEE GARGIULO TERESA 27/08/1976 *** 6 *** ***
NAEE8EC01G NA IC 

SCIALOIA
ADEE

NAEE8BN01B - 

P.SORRENTO I.C. - 

FERD.GARGIULO

RETTIFICA

ART.59 ADEE COLANTUONO FABIANA 19/06/1995 *** 6 *** *** CONVITTO LONGONE ADEE

NAEE8GX014 

ERCOLANO 1 

RODINO'

RETTIFICA

API ADEE SERINO ANTONIA 05/01/1975 *** 0 *** ***

VREE85401T 

SOMMACAMPAGNA 

DON. MILANI

ADEE

NAEE8GP014 

ACERRA IC 

FERROJOLO SIANI

RETTIFICA

AP EEEE GISOTTI ROSARIA 11/10/1963 *** 0 *** ***
NAEE8E0014 - FORIO 

IC 1 - CAPOLUOGO
EEEE

NAEE00404E M. 

CRISTINA DI 

SAVOIA

RETTIFICA

AP EEEE MAIELLO FRANCESCA 29/03/1981 *** 3 *** ***

NAEE81203B - NA IC 

CAMPO MORICINO - 

UMBERTO

EEEE

NAEE8HF01V 

AFRAGOLA 1 

MARCONI

RETTIFICA

AP ADEE ALFIERI ANELLA 09/06/1972 *** 0 *** ***
NAEE8B0018 - NA IC 

49 - E. TOTI
ADEE

NAEE80301E - I.C. 

VISCIANO - 

CAMPOSANO

RETTIFICA

AP EEEE PRISCO NUNZIATINA 03/12/1967 *** 0 *** ***

NAEE8GN01C - FORIO 

2 DON VINCENZO 

AVALLONE

EEEE

NAEE8E101X 

FRATTAMAGGIORE 

3 S. D'ACQUISTO

RETTIFICA



AP ADEE CUOMO AIDA 03/11/1972 *** 0 *** ***
NAEE899011 - NA IC - 

CONFALONIERI
ADEE

NAEE8AH018 

C.MMARE IC - DI 

CAPUA

RETTIFICA

AP ADEE CARIFI ANNA 19/08/1977 *** 0 *** ***

NAEE8GP014 - 

ACERRA IC 

FERRAJOLO-SIANI

ADEE

NAEE8EX01V 

CICCIANO IC - 

PRIMARIA G. BOVIO

RETTIFICA


		2024-10-02T11:29:54+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-10-02T14:37:17+0200
	protocollo




